ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 1113/2022 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 31 de agosto de 2022.

A Sua Excelência a Senhora

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Av. Brasil, nº 119, Bairro Jardim Celeste

CEP: 78.210-906 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 755/2022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária realizada no dia 29 de agosto de 2022, de autoria dos nobres Edis Maria

Aparecida Gonçalves Batista Pereira (Investigadora Cidinha) - CIDADANIA e Rubens

Macedo - PTB.

Atenciosamente,

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNTcTPAL DE cÁcERES

rNnrcaçÃo No _ DE _ DE DE 20

Autora: Investigadora Cidinha Partido. Cidadania

A Vereadora que abaíxo subscreve propõe à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenárío, na þrma regimental,
seja encaminhodo expediente à Excelentíssíma Senhora Prefeita
Antônía Eliene Lìberalo Dias, consubstanciado na seguínte

Proposíção Plenáría:

Temática: A Vereadora Investigadora Cidinha, respeitosamente INDICA à Chefe do

Poder Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Infraestrutura e Logística,
Limpeza do canal localizado no final da Rua dos Cisnes - Bairro do Junco, aos fundos
do Campo de Futebol, bem como, instalação de poste e luminária no local.

JUSTIFICATIVA

A vereadora Investigadora Cidinha, INDICA ao Executivo Municipal, Limpeza do
canal de escoamento de águas pluviais situado no final da Rua dos Cisnes - Bairro do
Junco, aos fundos do Campo de Futebol, bem como, instalação de poste e luminária no
local, conforme fotos anexas.

O pedido se fundamenta em virtude da possibilidade
de alagamento das residências situadas logo após o Campo de Futebol do Bairro
Junco, local onde passa um manilhamento de escoamento dc águas pluviais, cujo canal
encontra-se obstruído por terra e outros resíduos. No final da rua temos chácaras e

inexistência de poste de iluminação, cuja escuridão noturna põe em risco a segurança
dos moradores, por isso necessário estender a rede de iluminação. Confiantes da
atenção de Vossas Senhorias, externo cordiais saudações.

Sala das sessões ,26 de agosto de2022

Partido dadania

V

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.2 l0-056
Fone: (65) 3223-1707 site:,w'r¡'ry.çg_c_-e--r;ç:,s,.¡:1,,1ç9,þl

1.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

ffi #-##{F

\

q

¿/_.

b.

'l-IfÇ*:

i,åt6*

s çS*! -

'I 1

a
À

¿:ø*
*
4'*

'it, I
!

t
ç

-t'+
*'4.

/rí

å

?ì,, .#
Y

ÿ,'. 'l

.fr;

a¡

r,

:;'úf.Zr
l''t

I+
'v{

a

J'l
l

É

¿
f

t

,
i.

{t,-*,,
'¡'Þ ¡

t,'''

ìr
I

"ol\

J

rÊ
.:-t. -

Ýrr¡å. ;.

.iÌ.

1
I.,

¿

â 4 ,

f'ì
,t

\

a

\. .?

si.

,Þ I
\ *q

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

79
0-

E
D

58
-F

20
0-

19
7F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3790-ED58-F200-197F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 02/09/2022 10:07:53 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3790-ED58-F200-197F

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3790-ED58-F200-197F